P.Exeoutivo

Eateclo de Mato G'f08JD•Of• 4/8/66

LEI NQ 2 634 DE 3 DE agôsto DE 1 966.

Abre no corrente exercí -cio, o cr'di to especi'al" de
~$ 2.354.000, para o fim que e~
pécifica.

:

Faço saber que a Assembl~ia Legislativa do Estado decr~
ta, e eu sanciono' a seguinte Lei:

Artigo lQ - Fica aberto, no corrente exer~ício na" Secr~
taria de Educação e Cultura, o cr'dito de ~$ ?354.000 ( dois
milhões trezentos e cincoent~ e quatro mil cruzeiros), supl~

mentar à verba 3.1.3.0 - Serviços de Terceiros - consignação"
3.1.3.9 - LOCAÇlO DE IM~VEIS da BIBLIO~ECA ~ ARQUIVa PttBLICO
do vigente orçamento.

Artigo 2Q - As despesas decorrentes com a execução
p,resente lei, serão cobertas com o excesso de arrecadação
os índices t~cnicos autorizam prever. ..

da
que

Artigo 3Q - Esta lei entrar' em vigor na data de sua p~
blicação, revogadas as disposições em contr4rio.

Pal'cio AlencastrO, em Cuiabá, 3 de agôsto de 1 966,
145Q da Independência e 78 Q da República.

" .~

~
ê? j-- ~'-:/+'f '

,}( I~U)jj:rftJMt